



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**GOTTFRED PETERSEN A/S**  
**LANGELANDSVEJ 15, 5500 MIDDELFART**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. marts 2024

---

Kenneth Bjerregaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	GOTTFRED PETERSEN A/S Langelandsvej 15 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 15 01 37 88 Stiftet: 1. januar 1991 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kenneth Bjerregaard, formand Paul Enevold Jørgensen Torben Østergaard Nielsen Jan Ellegaard
<b>Direktion</b>	Michael Nielsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	33.805	33.386	26.990	23.207	27.035
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	11.693	11.901	6.370	5.163	8.501
Resultat af primær drift.....	10.756	10.407	4.944	3.714	7.446
Finansielle poster, netto.....	-1.126	-588	-495	-392	-474
Årets resultat før skat.....	11.020	12.053	6.038	4.790	8.385
Årets resultat.....	8.870	9.887	5.052	4.036	6.805
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	52.766	53.545	49.643	44.487	46.930
Egenkapital.....	18.753	18.586	13.699	12.647	12.110
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.330	-483	-431	-718	-1.708
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...</b>	<b>35</b>	<b>35</b>	<b>34</b>	<b>34</b>	<b>39</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	35,5	34,7	27,6	28,4	25,8
Egenkapitalforrentning.....	47,5	61,2	38,4	32,6	54,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i byggeindustrielt salg til elementfabrikker, entreprenører og grossister inden for bygningsmæssige specialartikler og VVS artikler samt salg af plast-produkter til industrien.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultat af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.870 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 18.753 t.kr.

Årets resultat vurderes for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning pr. 20. juli 2023 fusioneret med Gottfred Petersen Holding ApS, CVR-nr. 25 25 30 19, hvor Gottfred Petersen A/S er det fortsættende selskab. Fusionen er sket ved en omvendt lodret fusion og koncernmetoden har fundet anvendelse.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der var forventet et resultat på niveau med 2022, hvor der blev realiseret et resultat efter skat på 9.887 t.kr. Det realiserede resultat efter skat i 2023 udgør 8.870 t.kr., og årsagen til afvigelsen skyldes øget finansieringsudgifter samt et lavere resultat i selskabets datterselskab sammenlignet med 2022.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Selskabet har en risikoeksponering for ændringer i valutakurser og i dattervirksomheders- samt kundernes kreditværdighed.

Ledelsen vurderer dog ikke, at koncernen er væsentlig eksponeret overfor finansielle risici der er væsentlige for at vurdere selskabets aktiver, forpligtelser, finansielle stilling og resultat.

Selskabet anvender ikke afledte finansielle instrumenter til sikring mod ændringer i valutakurser.

Ledelsen kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af bestyrelsen. Ved indgåelse af væsentlige salgstransaktioner reduceres kreditrisikoen ved, at selskabet forsikrer debitortilgodehavendet.

Moderselskabet har ingen sikkerhed for sine tilgodehavender hos dattervirksomhederne.

### Miljøforhold

Selskabets ledelse har fokus på miljø- og klimaforhold. Ledelsen udarbejder i 2024 en strategiplan, der blandt andet vil øge fokus på CO<sub>2</sub>-udledning og andre bæredygtighedsforhold.

### Videnressourcer

Selskabet har igennem mange år oparbejdet en betydelig viden omkring bygge- og entreprenørbranchen. Selskabet oplever i stigende grad, at blive tilvalgt som rådgiver og leverandør med baggrund i selskabets viden ressourcer.



## LEDELSESBERETNING

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ikke væsentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter, men har stor fokus på disse forhold inden for byggebranchen generelt.

### **Forventninger til fremtiden**

Selskabets ledelse forventer i 2024 en fortsat stabil efterspørgsel efter selskabets produkter og forventer baggrund heraf et resultat efter skat i følgende interval 8.500 - 9.500 t.kr., med den usikkerhed der er forbundet hermed.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>33.804.820</b>	<b>33.386</b>
Personaleomkostninger.....	1	-22.112.001	-21.485
Af- og nedskrivninger.....		-937.228	-1.494
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>10.755.591</b>	<b>10.407</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.390.070	2.234
Andre finansielle indtægter .....	2	229.803	209
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.355.917	-797
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>11.019.547</b>	<b>12.053</b>
Skat af årets resultat.....	4	-2.149.901	-2.166
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	5	<b>8.869.646</b>	<b>9.887</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		180.736	644
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>180.736</b>	<b>644</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		852.368	841
Indretning af lejede lokaler.....		1.801.319	10
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		55.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>2.708.687</b>	<b>851</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.696.832	7.234
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		1.488.076	1.367
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>8.184.908</b>	<b>8.601</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.074.331</b>	<b>10.096</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.453.051	20.125
Forudbetaling for varer.....		790.333	1.075
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>20.243.384</b>	<b>21.200</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.677.348	19.692
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.759.260	1.452
Andre tilgodehavender.....		154.220	161
Periodeafgrænsningsposter.....	9	848.170	823
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>21.438.998</b>	<b>22.128</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.271</b>	<b>121</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>41.691.653</b>	<b>43.449</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>52.765.984</b>	<b>53.545</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	10	3.000.000	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.696.832	3.234
Overført resultat.....		4.556.116	3.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		8.500.000	9.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>18.752.948</b>	<b>18.586</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	11	299.035	342
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>299.035</b>	<b>342</b>
Feriepengeindefrysning.....		1.530.676	1.493
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	12	<b>1.530.676</b>	<b>1.493</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		19.923.092	17.416
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.388.590	7.427
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		54.243	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		2.192.666	2.471
Anden gæld.....		5.624.734	5.554
Feriepengeindefrysning.....		0	256
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>32.183.325</b>	<b>33.124</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>33.714.001</b>	<b>34.617</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>52.765.984</b>	<b>53.545</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for netto-opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	3.000.000	3.233.557	3.352.049	9.000.000	18.585.606
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		1.390.070	-1.020.424	8.500.000	8.869.646
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-9.000.000	-9.000.000
Tilgang af egenkapital ved fusion.....			-9.066		-9.066
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Andre reg. af indre værdi.....		306.762			306.762
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-2.233.557	2.233.557		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>2.696.832</b>	<b>4.556.116</b>	<b>8.500.000</b>	<b>18.752.948</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	35	35	
Løn og gager.....	19.405.612	19.966	
Pensioner.....	2.385.213	1.310	
Andre omkostninger til social sikring.....	321.176	209	
	<b>22.112.001</b>	<b>21.485</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.447.915	2.096	
	<b>2.447.915</b>	<b>2.096</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	46.265	30	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	183.538	179	
	<b>229.803</b>	<b>209</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.355.917	797	
	<b>1.355.917</b>	<b>797</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.192.666	2.471	
Regulering af udskudt skat.....	-42.765	-305	
	<b>2.149.901</b>	<b>2.166</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	8.500.000	9.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	1.390.070	2.234	
Overført resultat.....	-1.020.424	-1.347	
	<b>8.869.646</b>	<b>9.887</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		4.944.573	
Kostpris 31. december 2023.....		<b>4.944.573</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		4.299.574	
Årets afskrivninger.....		464.263	
Afskrivninger 31. december 2023.....		<b>4.763.837</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		<b>180.736</b>	

## NOTER

## Note

## Materielle anlægsaktiver

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat. anlægsaktiv r under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. januar 2023.....	4.104.840	245.856	0
Tilgang.....	433.853	1.841.179	55.000
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>4.538.693</b>	<b>2.087.035</b>	<b>55.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.263.771	235.306	
Årets afskrivninger .....	422.554	50.410	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>3.686.325</b>	<b>285.716</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..</b>	<b>852.368</b>	<b>1.801.319</b>	<b>55.000</b>

## Finansielle anlægsaktiver

8

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	4.000.000	1.366.461
Tilgang.....	0	121.615
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>4.000.000</b>	<b>1.488.076</b>
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	3.233.557	0
Udloddet resultat .....	-2.233.557	0
Årets værdireguleringer .....	1.390.070	0
Egenkapitalbevægelser.....	306.762	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2023.....</b>	<b>2.696.832</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>6.696.832</b>	<b>1.488.076</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
P-Ejendomme ApS, Middelfart.....	6.696.832	1.696.832	100 %

## Periodeafgrænsningsposter

9

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier og abonnementer mv.

## NOTER

					Note
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
<b>Aktiekapital</b>					<b>10</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-anparter, 566 stk. a nom. 1.000 kr.....		566.000		566	
B-anparter, 2.434 stk. a nom. 1.000 kr.....		2.434.000		2.434	
		<b>3.000.000</b>		<b>3.000</b>	
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>					<b>11</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver og varebeholdninger.					
		2023		2022	
		kr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle anlægsaktiver.....		39.763		142	
Materielle anlægsaktiver.....		-167.722		-189	
Varebeholdninger.....		426.994		389	
		<b>299.035</b>		<b>342</b>	
Udskudt skat 1. januar.....		341.800		647	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-42.765		-305	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>299.035</b>		<b>342</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>12</b>
	31/12 2023		Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.530.676		0	1.474.367	1.748.727
	<b>1.530.676</b>		<b>0</b>	<b>1.474.367</b>	<b>1.748.727</b>



**NOTER****Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Der er indgået aftale om operationel leasing af driftsmidler, hvor den samlede leasingforpligtelse udgør 1.621 t.kr. Den gennemsnitlige restløbetid udgør 19 måneder.

Der er indgået aftale om leje af erhvervslokaler med tilknyttede virksomheder. Lejemålet kan tidligst opsiges den 1. marts 2027 og restforpligtelsen udgør 9.878 t.kr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P-GRUPPEN ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Til sikkerhed for bankgæld på 19.923 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. i tilgodehavende fra salg, varebeholdninger og immaterielle rettigheder.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	17.677.348
Varebeholdninger.....	20.243.384
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	180.736

**Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

P-Gruppen ApS, Falstervej 45, 5500 Middelfart, CVR-nr. 26 19 54 62, besidder majoriteten af stemmerettighederne i virksomheden.

Paul Enevold Jørgensen, Falstervej 45, 5500 Middelfart, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P-Gruppen ApS, Falstersvej 45, 5500 Middelfart, CVR-nr. 26 19 54 62.
